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Deltagere: Deltagerlisten udsendt sammen med referatet. 
 
Bjørn Blangsted Henriksen, formand for DOF Nordsjælland bød velkommen til lokalområdet og 
præsenterede den kommende nationalpark Kongernes Nordsjælland. 
 
1. Valg af dirigent og referent 
Stig Englund, DOF Nordsjælland og Sten Nielsen, DOF Sydøstjylland, blev foreslået af 
repræsentantskabets forretningsudvalg som dirigenter og valgt. 
Som referenter valgtes ansatte fra Fuglenes Hus. 
 
2. Godkendelse af dagsorden 
Dirigenten konstaterede at mødet var lovligt varslet og at forsamlingen var beslutningsdygtig. 
 
Herefter blev Johannes Bang budt velkommen som gæst. Repræsentantskabet var enige om at 
tildele taleret under mødet. 
 
Herefter blev dagsorden godkendt. 
 
3. Godkendelse af referat fra sidste møde 
Der var ingen bemærkninger til det udsendte referat 
 
Herefter blev referatet endeligt godkendt. 
 
4. Hovedbestyrelsens årsberetning 
Formand Christian Hjorth gennemgik sin 20. årsberetning.  
 
Efterfølgende spurgte Per Janfelt, DOF Sønderjylland til samarbejdsklimaet mellem Friluftrådet og 
DOF. Formanden svarede at det var absolut positivt, hvilket Inger Nielsen, DOF Vestsjælland 
kunne bekræfte. Egon Østergaard, der foruden at være næstformand i DOF også er medlem af 
Friluftsrådets bestyrelse, fortalte at der lyttes meget til DOF samt det er vigtigt at vi sidder med her. 
I Friluftsrådets enkelte kredse er stemningen dog nogle gange mere til benyttelse end beskyttelse. 
 
Sten Nielsen, DOF Sydøstjylland spurgte om der var planer om at gøre årsrapporten Fugleåret 
gratis. Christian Hjorth svarede, at det var der ikke aktuelle planer om. Han henviste i øvrigt til et 
skriftlig indlæg på hjemmesiden Netfugl om samme emne. Morten Møller Hansen, DOF 
København, roste Fugleåret og bakkede op om HB’s svar. 
 
Andreas Petersen, DOF København, spurgte til DOFTs nye redaktionelle linje som efter en 2. årig 
periode skulle evalueres. CH og Jan Ejlsted svarede, at det er en del af Strukturudvalgets arbejde at 
bl.a. se på DOFs bladstruktur, herunder DOFT. Evalueringen af DOFT er planlagt til at finde sted 
ultimo 08 eller primo 09. 
 
I tillæg til den skriftlige beretning fortalte formanden om sit første møde med miljøminister Troels 
Lund Poulsen, hvilket der var kommet flere interessante tilkendegivelser ud af. Dem arbejdes der nu 
videre med. 
 
Hovedbestyrelsens beretning blev herefter vedtaget med klapsalver. 
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5. Valg til hovedbestyrelsen 
Marco Brodde, nyopstillet kandidat, blev præsenteret af Hans Meftofte.  
 
Følgende medlemmer af bestyrelsen genopstillede: Egon Østergaard, Henrik Wejdling, Lennart 
Pedersen, My Størup, Niels Riis og Nils-Erik Norsker. 
 
Jon Fjeldså udtræder hermed af hovedbestyrelsen efter 20 års arbejde.  
 
Alle opstillede kandidater blev valgt og genvalgt med applaus. 
 
6. Godkendelse af DOF’s regnskab for 2007 
Direktør Jan Ejlsted gennemgik regnskabet for 2007. Det udviser et underskud på kr. 10.331 mod 
budgetteret overskud på kr. 40.000. Foreningens disponible egenkapital udgør herefter kr. 
2.738.038, hvilket er over foreningens mål for den disponible egenkapital på 2,5 mio. kr. 
 
Foreningen har i 2007 sat medlemsrekord med 14.292 medlemmer. 
 
I henhold til DOF’s nye vedtægter er DOFs regnskab for 2007 for første gang forsynet med et bilag, 
der redegør for lokalafdelingernes omsætning, årsresultat og egenkapital (EK).  
 
Herefter blev regnskabet godkendt. 
 
7. Fremlæggelse af revideret budget (II) for DOF 2008 
Jan Ejlsted gennemgik budget II. Der budgetteres i henhold til det udsendte materiale med en 
årsomsætning på 28,4 mio. kr. og et resultat på kr. 712.000. Den disponible egenkapital udgør 
herefter 3,5 mio. kr. ultimo året. Der budgetteres med en uændret omsætning i Naturbutikken i 
forhold til 2007. 
 
På hovedbestyrelsesmødet aftenen før havde hovedbestyrelsen følgende ændringsforslag til 
budgettet: 
 
- Bladet Fugle & Natur øges i sidetal fra 40 sider pr. nummer til 48 sider pr. nummer: Ekstra 

udgift i 2008 på kr. 77.000 
- Gruppen Fuglepigerne får formelt status som gruppe med et budget i 2008 på kr. 10.000 
- Tilsvarende lavere budgetteret resultat 

 
Det budgetteret overskud er herefter kr. 625.000 og den disponible egenkapital udgør kr. 3,4 mio. 
kr. ultimo året. 
 
Budgettet blev godkendt inkl. de af hovedbestyrelsen stillede ændringsforslag. 
 
8. Fugleværnsfonden 

• Beretning og regnskab 2007 
• Budget og planer for 2008 
• Valg til FVFs bestyrelse 

 
Beretning og regnskab: Fugleværnsfondens formand, Martin Iversen, viste billeder til illustration 
af nogle af de begivenheder, der var sket i 2007: Retablering af strandvold i Tryggelev Nor, 
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opsætning af isfuglekasser ved Ravnstrup Sø og opførelse af flere nye publikumsfaciliteter ifm. 
Projekt Fugle for Folket.  
 
Regnskabsmæssigt kom Fugleværnsfonden ud af 2007 med et negativt resultat, dels pga. 
kursregulering og dels fordi købet af en naboparcel i Søgård Mose er udgiftsført over 
driftsopgørelsen. På indtægtssiden er det på sigt målet, at indtægter fra reservater sammen med 
finansielle indtægter og øvrige indtægter kan dække de faste administrationsomkostninger således, 
at alle gavebidrag til Fugleværnsfonden går direkte til reservaterne.  
 
Budget og planer: I 2008 er der budgetteret med en omsætning på 3,9 mio.kr. og et resultat på 
95.000 kr. De vigtigste aktiviteter i 2008 vil bl.a. være en videreudvikling af et stort 
naturgenopretnings-projekt i Sølsted Mose, deltagelse i et Life-projekt på Nyord Enge, et 
samarbejdsprojekt i Nivåbugten og færdiggørelse af Projekt Fugle for Folket. 
 
I den efterfølgende debat anbefalede flere, at man købte flere arealer op, blandt andet fordi dette er 
god PR og et godt objekt rent indsamlingsmæssigt over for medlemmerne. Martin Iversen 
forklarede, at de p.t. himmelhøje jordpriser gør det meget dyrt at købe selv mindre områder, og at 
Fugleværnsfonden også skal kunne udføre pleje og formidling på alle sine arealer. Der blev spurgt, 
om folk ved, at det er en mulighed at testamentere deres jordbesiddelser til Fugleværnsfonden, og 
Elise Frydensberg svarede, at de fleste af de henvendelser hun fik af denne art, drejede sig om i 
denne sammenhæng meget små arealer. 
 
Hermed tog repræsentantskabet orienteringen til efterretning. 
 
Valg til Fugleværnsfondens bestyrelse: Martin Iversen takkede de afgåede bestyrelsesmedlemmer 
S.A.Rasmussen, Eyvind Lyngsie Jakobsen, Leif Clausen og Henning Nøhr for deres mangeårige 
indsats i bestyrelsen. Fugleværnsfondens bestyrelse består af 12 medlemmer, hvoraf 4 vælges af 
repræsentantskabet for en 2-årig periode. På valg var Martin Iversen, som genopstillede og blev 
valgt. Nye kandidater til bestyrelsen var Jonna Odgaard, Ole Have Jørgensen og Henrik Nepper-
Christensen, som ligeledes blev valgt. 
 
9. Beretninger fra lokalafdelingerne 
Lokalafdelingernes beretninger blev fremlagt. 
 
Jan S. Kristensen oplyste, at han har afløst Per Buchwald som formand for DOF-Nordvestjylland. 
 
Andreas Petersen, DOF-København, kunne godt ønske sig beretningerne i en mere koncentreret 
form, hvilket der ikke var gehør for blandt alle formændene, da dette ville kræve at der skulle 
skrives 2 beretninger, en kort til repræsentantskabet og en lang til lokalafdelingen. 
Repræsentantskabets forretningsudvalg vil sætte punktet på dagsordenen til næste møde. 
 
Der blev opfordret til at der kom billeder og cv af hovedbestyrelsen, ansatte og centrale personer i 
DOF ud på hjemmesiden, hvilket direktøren vil sikre sker snarest muligt. 
 
Fuglenes Hus lovede at lave en beskrivelse af forsikringsforhold ved ture arrangeret af 
lokalafdelingerne i ind- og udland, da der var usikkerhed fra flere om disse. 
 
Beretningerne blev taget til efterretning. 
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10. Valg til DOFs faste udvalg 
 

 
Alle opstillede kandidater blev valgt. 

Opstillet af Repræsentantskabet Opstillet af HB 
  
Naturpolitisk Udvalg:  
Torben Dyhrberg  Lars Nørgaard Andersen 
Stig Englund  Poul Blicher Andersen 
Peter Lange  Christian Hjorth 
Sten Nielsen Hans Meltofte 
Peter Søgaard Jørgensen Henrik Wejdling 
Thomas Hellesen – nyopstillet Egon Østergaard 
  
  
Videnskabeligt Udvalg:  
Lars Ulrich Rasmussen Ole Thorup 
Jan Drachmann Jon Fjeldså 
Kasper Thorup Kaj Kampp 
Jørn Lennart Larsen Hans Meltofte 
Bo Kayser - nyopstillet Bo Svenning Petersen 
 Anders Tøttrup - nyopstillet 
  
Sjældenhedsudvalget:  
Andreas Bruun Kristensen Peter Hedegaard Kristensen 
Sebastian Klein Kent Olsen  
Troels Eske Ortvad Alex Sand Frich 
Tim Hesselballe Hansen Michael Schwalbe 
Henrik Haaning Nielsen - nyopstillet Jens Søgaard Hansen - nyopstillet 
  
Ungdomsudvalget:  
Hans Schou Frederiksen Anders Tøttrup 
Rune Skjold  Tjørnløv Henrik Wejdling 
Morten Kirk Jørn Lennart Larsen 
Vicky Knudsen Rasmus Larsen 
Mathias Lorentz Mentze  
  
Internationalt Udvalg:  
Finn Danielsen Jon Fjeldså 
Michael Køie Poulsen Henrik Dissing 
Lars Dinesen Jørgen Stubgaard 
Alex Rosendal - nyopstillet My Størup 
 Søren Wium-Andersen 
 Niels Riis 
  
Feltornitologisk Udvalg:  
Søren Nygaard Michael Mosebo Jensen 
Palle Nygaard Lennart Pedersen 
Morten Rasmussen Søren Haaning Nielsen 
Thomas W. Johansen Ole Göller 
Jens Søgaard Hansen Klaus B. Fries - nyopstillet 
Michael Westerbjerg Andersen - nyopstillet Anders Tøttrup - nyopstillet 
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11. Lokalafdelingernes aktivitetspulje 
Egon Østergaard præsenterede det udsendte forslag, der anbefalede at lokalafdelingernes 
aktivitetspulje i fremtiden prioriteres til fuglestationer, medlemshvervning og formidling.  
 
Efter et par opklarende spørgsmål blev forslaget enstemmigt vedtaget. 
 
12. Forløbet af strategiprocessen 
Egon Østergaard præsenterede det udsendte bilag til orientering. Bilaget redegør for den proces, der 
fører frem mod, at repræsentantskabet senere får forelagt en ny strategi for DOF. 
 
Forsamlingen tog orienteringen til efterretning. 
 
13. Fastlæggelse af de næste 2 repræsentantskabsmøder 
Det blev besluttet at afholde repræsentantskabsmøde hos DOF Nordjylland i weekenden den 18.-19. 
april 2009. Det bliver formentlig i Skagen. 
 
Det er tidligere vedtaget, at der i efteråret 2008 afholdes repræsentantskabsmøde i Odense den 15.-
16. november på Dalum Landbrugsskole. 
 
14. Eventuelt 
Morten Møller Hansen spurgte, hvordan Gedser Fuglestation var blevet sikret i 5 år, som det var 
blevet oplyst. Michael Thelander fra DOF Storstrøm forklarede, at der var indgået en lejekontrakt 
med SNS Storstrøm med krav om både betaling af årlig leje og formidling til offentligheden. 
Desuden skulle bygningen i et vist omfang deles med andre organisationer. 
 
Christian Hjorth takkede for et godt repræsentantskabsmøde og for den gode og konstruktive debat.  
 
 
Referatet godkendt af mødets dirigenter og udsendt 13. maj 2008. Endelig godkendelse finder sted 
på næste repræsentantskabsmøde. 


